EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 095/2025

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a Proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo a
instalação de manilhas na localidade de Tapera Velha, mais precisamente nas
proximidades da residência do Sr. Geraldo Gifone.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 29 de maio
de 2025.

Francisco Everardo Marques
Vereador

Justificativa

  A proposição tem por objetivo impedir a interdição do trecho em questão, posto
que quando do quadro chuvoso há a inundação da grota, interferindo na passagem
segura de veículos e transeuntes.

  A manilha permitiria a passagem da água e outros materiais, garantindo que o
trânsito não seja interrompido e evitando a erosão ou danos à infraestrutura.

 Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 29 de maio
de 2025.

Francisco Everardo Marques

Vereador